

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	41,363,055 ※	固定負債	19,321,900
有形固定資産	38,559,317 ※	地方債等	16,275,350
事業用資産	22,668,646 ※	長期未払金	0
土地	6,439,810	退職手当引当金	1,883,921
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	5,022,034	その他	1,162,629
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	2,206,869 ※
建物	22,897,036	1年内償還予定地方債等	1,673,676
建物減価償却累計額	△ 13,105,655	未払金	226,406
建物減損損失累計額	0	未払費用	2,350
工作物	2,358,011	前受金	45,341
工作物減価償却累計額	△ 1,014,499	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	152,719
船舶	0	預り金	16,686
船舶減価償却累計額	0	その他	89,689
船舶減損損失累計額	0	負債合計	21,528,769
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	42,655,284
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 19,914,767
航空機	0	他団体出資等分	9,678
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	71,908		
インフラ資産	15,415,392 ※		
土地	89,777		
土地減損損失累計額	0		
建物	728,324		
建物減価償却累計額	△ 429,040		
建物減損損失累計額	0		
工作物	38,164,133		
工作物減価償却累計額	△ 23,856,580		
工作物減損損失累計額	0		
その他	893,563		
その他減価償却累計額	△ 563,119		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	388,335		
物品	1,387,216		
物品減価償却累計額	△ 911,938		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	425,548		
ソフトウェア	42,475		
その他	383,073		
投資その他の資産	2,378,191 ※		
投資及び出資金	144,267		
有価証券	22,050		
出資金	121,717		
その他	500		
長期延滞債権	425,762		
長期貸付金	399,871		
基金	1,424,009		
減債基金	100,197		
その他	1,323,812		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 15,719		
流動資産	2,912,117		
現金預金	766,456		
未収金	558,753		
短期貸付金	72,878		
基金	1,270,422		
財政調整基金	1,270,422		
減債基金	0		
棚卸資産	213,769		
その他	30,414		
徴収不能引当金	△ 575		
繰延資産	3,793	純資産合計	22,750,196 ※
資産合計	44,278,965	負債及び純資産合計	44,278,965

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	16,269,794 ※
業務費用	6,473,006 ※
人件費	2,259,569
職員給与費	1,880,554
賞与等引当金繰入額	150,925
退職手当引当金繰入額	96,822
その他	131,268
物件費等	3,806,101
物件費	1,975,255
維持補修費	132,720
減価償却費	1,527,702
その他	170,424
その他の業務費用	407,337
支払利息	172,547
徴収不能引当金繰入額	12,772
その他	222,018
移転費用	9,796,788
補助金等	8,695,334
社会保障給付	1,093,388
他会計への繰出金	0
その他	8,066
経常収益	1,425,976 ※
使用料及び手数料	614,711
その他	811,264
純経常行政コスト	△ 14,843,818
臨時損失	103,738
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	103,738
臨時利益	3,334
資産売却益	1,129
その他	2,205
純行政コスト	△ 14,944,223 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,430,787 ※	41,661,747	△ 19,240,557	9,596
純行政コスト(△)	△ 14,944,223 ※		△ 14,944,304	82
財源	15,419,444		15,419,444	0
税金等	9,982,005		9,982,005	0
国県等補助金	5,437,439		5,437,439	0
本年度差額	475,221 ※		475,139 ※	82
固定資産等の変動(内部変動)		1,179,167 ※	△ 1,360,374	
有形固定資産等の増加		2,679,980	△ 2,679,980	
有形固定資産等の減少		△ 1,716,287	1,535,079	
貸付金・基金等の増加		931,352	△ 931,352	
貸付金・基金等の減少		△ 715,879	715,879	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	△ 166,755	△ 166,755		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	192,150	△ 18,875	211,025	
本年度純資産変動額	319,409	993,537	△ 674,210	82
本年度末純資産残高	22,750,196 ※	42,655,284	△ 19,914,767	9,678

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,848,340
業務費用支出	5,051,552
人件費支出	2,421,055
物件費等支出	2,224,224
支払利息支出	172,816
その他の支出	233,457
移転費用支出	9,796,788
補助金等支出	8,695,334
社会保障給付支出	1,093,388
他会計への繰出支出	0
その他の支出	8,066
業務収入	15,914,693 ※
税収等収入	9,915,666
国県等補助金収入	4,682,862
使用料及び手数料収入	502,019
その他の収入	814,147
臨時支出	4
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	4
臨時収入	36,080
業務活動収支	1,102,430 ※
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,387,722 ※
公共施設等整備費支出	2,486,403
基金積立金支出	376,984
投資及び出資金支出	270
貸付金支出	509,064
その他の支出	15,000
投資活動収入	1,704,089
国県等補助金収入	877,322
基金取崩収入	191,621
貸付金元金回収収入	524,224
資産売却収入	7,524
その他の収入	103,398
投資活動収支	△ 1,683,632 ※
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,778,688
地方債等償還支出	1,699,812
その他の支出	78,876
財務活動収入	2,356,776
地方債等発行収入	2,347,089
その他の収入	9,687
財務活動収支	578,088
本年度資金収支額	△ 3,114
前年度末資金残高	754,023
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	750,909

前年度末歳計外現金残高	25,890
本年度歳計外現金増減額	△ 10,343
本年度末歳計外現金残高	15,547
本年度末現金預金残高	766,456

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。